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værktøj) med tilhørende præsentationsværktø- 
jer. 

Tiltagene vedrørende reversionering indebæ- 
rer, at projektets samlede økonomiske ramme 
som konsekvens bør justeres. Værdien af de før- 
nævnte udskudte funktionaliteter er opgjort til 
ca. 10 mio. kr., som derfor bør udtages af det 
økonomiske grundlag for aktstykket, således at 
aktstykkets korrigerede ramme fremadrettet an- 
drager ca. 693 mio. kr. (1997 prisniveau). Hertil 
lægges rammen for forbrug af interne personel- 
ressourcer på ca. 170 mio. kr. (1997 prisniveau). 
Samlet udgør den således justerede økonomiske 
ramme for aktstykket ca. 863 mio. kr. (1997 pris- 
niveau). 

I forbindelse med reversioneringen har der 
været indikationer på et forventet merforbrug 
for det samlede projekt. Merforbruget kan pri- 
mært tilskrives øget forbrug af interne personel- 
ressourcer i form af udgifter til Ansvarlig Bru- 
germyndigheds-relateret (ABM) konsulentbi- 
stand til basisorganisationen. Endvidere har ud- 
gifter til konvertering samt ændringer af SAP 
standardopsætning med henblik på at kompen- 
sere for manglende SAP funktionalitet, især på 
materielområdet, vist sig at være af større om- 
fang, end det blev estimeret i forbindelse med 
kontraktindgåelsen. 

I relation til de 703 mio. kr. kan det oplyses, at 
det samlede forbrug ultimo 2000 forventes at 
blive ca. 430 mio. kr., i forhold til det samlede 
budget ultimo 2000 på 425 mio. kr. I forbindelse 
med de interne personelressourcer (170 mio. kr.) 
kan det oplyses, at der medio 2000 er konstateret 
et akkumuleret merforbrug på 13,0 mio. kr. Alle 
beløb er i 1997-priser. 

Med baggrund i det hidtidige projektafløb -  
samt den udarbejdede reversionering -  tegner 
der sig et forventet samlet merforbrug i forhold 
til den korrigerede økonomiske ramme for akt- 
stykket i en størrelsesorden af ca. 55 mio. kr. (i 
1997-priser) ved tidspunktet for projektets fær- 
diggørelse, svarende til en afvigelse på ca. 6 %. 

Det forventede samlede merforbrug for pro- 
jektet på ca. 55 mio. kr. kan primært henføres til 
et forventet øget forbrug af ekstern konsulentbi- 
stand inden for området interne personelres- 
sourcer. 

Konsulentforbruget er primært begrundet i 
manglende relevant faglig kompetence i forsva- 
ret og manglende muligheder for fastholdelse af 
personel med den nødvendige uddannelses- og 
stillingsmæssige baggrund. Forsvarets generel- 
le situation med omfattende strukturændringer 

belaster i væsentligt omfang basisorganisatio- 
nerne og indvirker således også på behovet for 
konsulentbistand. Konsulentbistanden har der- 
for fået et større omfang og en bredere anven- 
delse end forventet. Forsvaret har iværksat tiltag 
med henblik på reduktion af konsulentforbrug, 
f.eks. i form af ansættelse af yderligere civile 
medarbejdere til projektet. 

Spm. nr. S 509 

Til fødevareministeren (16/11 2000) af: 
Kaj Stillinger (SF): 
»Hvor langt er man fremme med sammensæt- 
ningen af udvalget til udredning af de gamle 
husdyrracer, og har man overvejet at inddrage 
den tyske specialist Jürgen Günterschulze i ud- 
valget?« 

Svar (22/11 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
I besvarelsen af spørgsmål S 2667 af 11. maj 2000 
(forrige Folketingssamling) har jeg besvaret et 
spørgsmål om den internationale evaluering af 
den danske indsats for bevarelse af gamle hus- 
dyr. Af dette svar fremgår: 

»Tilrettelæggelsen af den internationale eva- 
luering af den danske indsats for bevaring af ge- 
netiske ressourcer har været drøftet med Forsk- 
ningsministeriet med udgangspunkt i notat om 
kommissoriet for denne evaluering. Udkast til 
kommissoriet var vedlagt den daværende føde- 
vareminister Henrik Dam Kristensens oriente- 
ring af den 11. februar 2000 til Folketingets Fø- 
devareudvalg. Efter drøftelser mellem Fødeva- 
reministeriet og Forskningsministeriet om ind- 
holdet og fremgangsmåden ved denne evalue- 
ring er det fundet mest hensigtsmæssigt, at Fø- 
devareministeriet i overensstemmelse med § 4 a 
i lov om forskningsrådgivning m.v., lov nr. 390 
af 10. juni 1997, anmoder Statens Jordbrugs- og 
Veterinærvidenskabelige Forskningsråd (SJVF) 
om at forestå en international forskningsfaglig 
evaluering.« 

Herefter har Fødevareministeriet i brev af 18. 
maj 2000 anmodet SJVF om at forestå denne eva- 
luering. 

På baggrund af det stillede spørgsmål har Fø- 
devareministeriet indhentet en udtalelse fra ' 


